
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  112  DEL 27.05.2010 

 
OGGETTO: Aumento ore contrattuali mese di giugno personale contrattista 

 
 
L’anno duemiladieci il giorno ventisette del mese di maggio nella residenza Municipale, il sottoscritto Dott. 
Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con

 deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003 e s.m.i.; 
 Atteso che gli atti che hanno natura gestionale sono di competenza dei dirigenti o funzionari responsabili 

ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
 Visto l’articolo 26 del CCNL 23/12/99 Area Dirigenza, che individua le risorse che gli Enti devono 

utilizzare per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato; 
 Visti l’articolo 23 del CCNL 22/2/2006 e l’articolo 4 del CCNL 14/5/2007 - Area Dirigenza, che 

hanno disposto incrementi delle risorse da destinare per il finanziamento della retribuzione di 
posizione e di risultato; 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del CCNL 23/12/99 Area Dirigenza, l’Amministrazione dovrà 
negoziare, in sede di contrattazione decentrata integrativa, con le organizzazioni sindacali i “criteri 
generali per la distribuzione delle risorse finanziarie destinate alla retribuzione di posizione ed a 
quella di risultato”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di costituire il fondo anno 2009, per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato di 

cui all’art. 26 CCNL 23/12/99 Area Dirigenza, con le motivazioni indicate in premessa e nella 
misura indicata all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 
2. di pubblicare il  presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

 
           

            Il  Dirigente 1° Settore 
         F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.                                                                         
                        
              Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.                                          ...

